Psalmus

Sequebatur: factus est membrum christi: ut quod faciebat ipse ibi patere. Quid ergo? Ibi fratres de capite nostro quid dictum est? Quid tu es domine spes mea: altissimum posuisti refugium tuum. Non accedent ad te mala: et flagellum non appropinquabit tabernaculo tuo. Dicta sunt hec. Quid angelis suis mandauit de te: ut custodiant te in oibus vijs tuis. Audistis modo cum euangelio recitaretur: attendite: baptizatus dominus ieiunavit. Quare baptizat? Ut non aspiciemur baptizari. Nam cum ipse Iohannes dicat domino: Tu ad me venis baptizari: ego a te debeo baptizari: et dominus: sine modo: sic enim oportet impleri oem iusticia: voluit implere humilitatem ut abluere qui sordes non habebat. Ut quid hoc? Propter suggesti futurorum. Existit enim aliquis cathecuminus: qui forte doctrina et moribus vincet multos fideles: attendit iam baptizatos multos imperitos: et multos non sic viventes quod ipse vivit: non in tanta continentia: non in tanta castitate: iam ille nec uxore querit: et videt aliquam fidem si non fornicantem: tamen uxore intemperantius vivente. Non erigere cervicem superbie et dicere: quid mihi iam opus est baptizari: ut hoc accipiam quod iste habet: quem iam et vita et doctrina procedo. Hunc dominus. Quid processisti? Quantum processisti? Tansline: quantum ego te? Non est seruus super dominum suum: neque discipulus super magistrum suum. Sufficit seruus ut sit sicut dominus eius: et discipulo ut sit sicut magister eius. Non extollit: ut non queras baptizatum. Baptizatum quod res domini: ego serui quasi ui. Baptizatus est ergo dominus: et post baptismum temptatus est: ieunauit quadraginta diebus in mysterio: quod sepe vobis commemoravi. Non oia uno tempore dici possunt: ne occupent necessaria tempora. Post quadraginta dies esuriuit: qui poterat et nunquam esurire: sed quod temptaret. Aut si ille non vinceret temptatorem: quod disceret tu cum temptatore pugnare. Esuriuit etiam temptatus est: dic lapidis istis ut panes fiat: si filius dei es. Quid magnum erat domino Iesu christo de lapidis panem facere: qui de quinque panibus tot milia satiauit. Ne nihil fecit panem. Tanta enim fuerat multitudo esse: que saturaret tot milia. Unde processit. Fontes panes erant in manibus domini: non est mirum: nam ipse fecit de quinque panibus multos panes unde saturaret tot milia: qui fac quotidianie in terra de paucis granis messes ingentes. Ipsa enim sunt miracula domini: sed affiduitate vi-

XC

luerunt. Quid ergo freres? Impossibile erat dominio de lapidis panes facere. Hoc est de lapidis dicens ipso Iohannes baptista: Propterea est deus de lapidis istis suscitare filios abrae. Quare ergo non fecit? Ut te doceret respondere temptatori: ut si forte in aliqua angustia positur fueris: et suggesterit tibi temptator: si christianus es: et ad christum pueras desereret te modo ut non dedisset tibi auxilium. Et forte adhuc medicus secat: et non deserit: sed non deserit: quod paulus ipsum ideo non exaudiuit. Nam dicit paulus non se exauditum de stimulo carnis sue angelo satiane: a quo colaphizari se dixit: propter quod dominus ter rogaui ut auferret cum a me: et dixit mihi: sufficit tibi gratia mea: nam virtus in infirmitate perficit. Namque medico dicere posito forte epithemate: molestus est mihi hoc emplastrum: rogo te tolle illud: et medicus: non opus est: dum ibi sit: non enim aliter sanare poterit egrotum: Non exaudiuit medicus ad voluntatem: quod exaudiuit ad salutem. Ideoque fortes estote fratres: et quod aliqua inopia temptamini deo flagellante et erudiente vos: quibus et parat et seruat eternam hereditatem: non vobis suggesterat diabolus. Si iustus es: nonne tibi per coruorum mitteret panem: quod misit helies. Vnde est quod legisti: Numquid vidi iustum derelictum: nec semine eius quodrensansem panem? Tu respode diabolo. Clericus dicit scriptura: nunquam vidi iustum derelictum: nec semen eius querens panem. Habeo enim panem meum quem tu non nosti. Quem panem? Audi dominum: Non in solo pane vivit homo: sed in omni verbo dei. Putamus ne verbum dei non sit panis. Si non esset panis: non diceret verbum dei: per quod facta sunt oia. Ego sum panis vivus qui de celo descendendi. Bidicisti ergo quid respondas temptatori in angustia famis. Quid si te sic temptat ut dicat tibi: si christianus es: faceres miracula quod fecerunt multi christiani? Tu iam suggestione mala decepis: temptares dominum deum tuum: et dices dominum deo nostro: Si christianus sum: et sum auctor oculos tuos: et in aliquo numero tuorum me coputas: facias et ego aliquid: qualia multa fecerunt sancti tui. Temptasti deum quasi non sis christianus si hoc facias. Multa talia desiderantes ceciderint. Nam Simon ille magus talia desiderauit ab apostolis: qui spiritum sanctum per pecunias voluit comparare. Amauit potentiam miraculorum: et non amauit imitationem humilitatis.

Psalmus

Ideo quidam discipulus: vel quidam de turba: cum vellat sequi dñm: attēdens mi racula que faciebat: vidit illuz dñs supbū non querere viā humilitatis: sed typuz po tentie: et ait: **Vulpes** soueas habēt: et volu cres celi nidos: filius aut̄ hominis nō ha bet vbi caput reclinet. **Vulpes** in te soue as habēt: volucres celi in te nidos habēt. **Vulpes** dolus est: volucres celi supbia ē. **Hic** enī volucres alta petunt: sic supbi: et vt vulpes cauernas habent dolosas: ita omnes insidiatores. Quid ergo respōdit dominus: Potest in te habitare supbia et dolus: christus nō habet vbi in te habitat: vbi reclinet caput suū. Quia reclinatio ca pitis humilitas christi ē: nisi reclinaret caput non iustificareris. Talia desiderātes et discipuli: et volentes iam appetere sedem regni anteō viam humilitatis caperent: quando illi suggestum est a matre discipu lorum: dic vt unus sedeat ad dexteram: et aliis ad sinistram tuam: potentiani quere bant: sed per passionē humilitatis venitur ad potentiam regni: ait dominus: Potestis bibere calicē quē ego babiturus sū: Quid cogitatis altitudinem regni: et nō imitamini humilitatem meā: Ergo quid si sic te tē pte: fac miracula: Ne et tu tēptes dēū: qd debes respondere: Quod respondit dñs. Ait illi diabol⁹: Mitte te deorsū: quia scri ptū est: angelis suis mandauit de te vt in manibus tollat te ne forte offendas ad la pidem pedē tuū. Si te miseris: angelī te su scipient. Et posset quidem fieri fratres: vt si se misisset dñs: obsequia angeloz suscep tent carnē dñi. Et quid illi ait: Iterū scri ptum est: Nō temptabis dñm dēū tuum. Hominē me putas. Ad hoc enim accessit diabolus vt temptaret vtrum fili⁹ dei ēt: ipse videbat carnem: sed maiestas in opib⁹ apparebat. Angelī testimonium dixerit: ille videbat mortale vt temptaret: vt chri sto temptato doceretur christian⁹. Quid ergo scriptum est: Non temptabis domi num deum tuum. Itaq; non temptemus dominum vt dicamus: si ad te pertinem⁹: miracula faciamus. Redeam⁹ et propter verba psalmi: Angelis suis inquit māda uit de te vt custodiant te in omnibus vijs tuis. In manibus tollent te: ne quando offendas ad lapidem pedem tuum. Sub latus est christus in manibus angelorum: quando assumptus est in celum: non quia si non portarent angeli ruiturus erat: sed

XC

qua obsequabantur regi: ne forte dicatis meliores sunt qui portabāt qz ille qui por tabatur. Ergo meliora sunt iumenta qz ho mines: Sed quia infirmitatem hominum portant iumenta. Hec hoc debemus dice re: etenim iumenta si se subtrahant cadūt qui sedent. Sed quomodo debemus dice re: Nam et de deo dictum est: Celuz mibi sedes est: Quia ergo celū portat: et de⁹ se det: ideo melius est celum: Sic ergo et de obsequio angelorum in hoc psalmo intel ligē poterim⁹. Nā nō ad infirmitatē dñi pti net: sed ad illoz honorificētiā: ad illoz fuitūtē. Resurrexit aut̄ dñs Jesus christ⁹: ppf quid: Uplm audite. Mortuus est pppter delicta nostra: et resurrexit pppter iustifica nem nostram. Item de spiritu sancto eu angelum: Spiritus quidē inquit nōdū erat datus: quia Jesus nondum erat clarifica tus. Que est clarificatio Jesu: Resurrexit et ascendit in celum: A deo clarificatus ascensione in celum: misit spiritum suū san ctum die pentecostes. In lege autem in libro Moysi exodo: a die agni occisi et mā ducati quinquaginta dies numerantur: et data est lex in tabulis lapideis scripta di gito dei. Quid sit digitus dei euangelium nobis exponit: quia digitus dei spiritus sanctus est. Quomodo probamus: Domi nus respondens eis qui illum dicebāt in nomine beelzebub ejcere demonia: ait: Si ego in spiritu dei ejcio demonia. Ali⁹ euangelista cū hoc narraret: Si ego inq; in digito dei ejcio demonia. Quod ergo positum est in uno aperte: posituz est in al tero obscure. Nesciebas quid sit digitus dei: exponit ali⁹ euangelista eū esse spiritū dei. Digitu ergo dei sc̄pta lex data die qn quagesimo ab occisione agni: et spiritus sanctus venit die quinquagesimo a passi one domini nostri Jesu christi. Occisus est agn⁹: factū ē pascha: ipleti sūt qnq; ginta dies: data ē lex: sed data ē illa lex ad timorē non ad amorē. Ut aut̄ tumor cōuer teref in amorē: occisus est iustus iam in ve ritate: cui⁹ typus erat ille agnus quē occi debāt iudei. Resurrexit et a die pasche domini sicut a die pasche agni occisi numerant quinquaginta dies: et venit spiritus sanct⁹ īā in plenitudine amoris: non in pena timoris. Quare hoc dixi: Ad h̄ qz resur rexit dñs et glificat⁹ est: vt mutteret spiritū sc̄m. Et dixerā īā dudū: qz caput in celo est: pedes i terra. Si caput i celo: pedes i